10.05.2023 г.  № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ЗА 2021 ГОД ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БАХТАЙ» НА 2021-2023 ГОДЫ

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. №32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности за 2021 год по муниципальной программе в области обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бахтай» на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на сайте «ГАС Управление».

Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П. Бальбурова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]от 10.05.2023 г.  № 27

Отчет об исполнении и оценке эффективности за 2021 год по  муниципальной программе в области обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бахтай» на 2021-2023 годы

          Оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2021 год проведена в соответствии с требованиями к оценке эффективности реализации муниципальных программ, утвержденными постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. №32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай»  (далее – Порядок).
Постановлением администрации муниципального образования «Бахтай» от 14.04.2021 г. № 36 была принята муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Бахтай» на 2021-2023 годы".
С учетом внесения изменений (постановление от 14.01.2022 г. № 6)  на  2021 год в бюджете муниципального образования запланировано  финансирование по программе в сумме 14,3 тыс.руб., фактически профинансировано 14,3  тыс.руб

В соответствии с целями программы в течение срока ее реализации выполнены следующие мероприятия:
- Разработан календарный план спортивно-массовой работы;
- Проводится освещение проблематики сферы физкультуры и спорта и пропаганда здорового образа жизни;
- Участие в районных  спортивных мероприятиях

ОЦЕНКА
ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» НА 2021-2023 ГОДЫ

за 2021 год

	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения
	Значение целевого индикатора

	Утверж-
дено
в программе
	Достиг-нуто
	Отклонение
	Оценка
в баллах

	Количество публикаций в СМИ
	ед.
	10
	10
	0
	0

	Количество  мероприятий  по календарному плану спортивно-массовой работы,
	ед.
	3
	3
	0
	0

Качественная характеристика Программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Бахтай»» на 2021-2023 годы":  достаточно эффективная.
Программа продолжит реализацию мероприятий в 2022-2023 годах.